Karena

membaca Al-Qur’an itu sendiri diperintahkan.

Pertanyaan serupa juga pernah dilontarkan oleh seseorang bernama Agus

Lakonpraja tentang hukum mengadakan acara khataman Al-Qur’an. Jawaban yang

disidangkan oleh Majelis Tajdid dan Tarjid PP Muhammadiyah pada Jum‘at, 25

Muharram 1440 H/5 Oktober 2018 M agak berbeda dengan Fatwa Tarjih sebelumnya
31

. Sebuah kutipan menarik dari jawaban itu berbunyi:

‘..Dari sini dapat diambil kesimpulan bahwa mengadakan acara khataman Al-

Qur’an merupakan suatu amalan yang baik untuk dilakukan. Acara tersebut